第 1 頁，共 16 頁

臺南市教育產業工會第二屆第二次常務理事會議會議記錄

會議時間：101 年 8 月 31 日（星期五）上午 10 時

會議地點：永康國中本會辦公室

主席：許又仁理事長                                        紀錄：尤家欣

出席人員：本會常務理事許又仁、陳杉吉、林輝彥、施文帄

請假人員: 趙政派、李啟榮、林斌

列席人員：陳宏政、尤家欣

一、報告出席人數：4人

二、主席宣布開會

三、確認議程：無異議通過

四、確認上次會議及執行情形

第二屆第一次常務理事會議紀錄如附件一，第 4頁。

第二屆第一次常務理事會決議執行情形如附件二，第 7頁。

五、工作報告

1. 臺南市教師會與本會合署辦公一案，已決定設會址於臺南市立成功國中，目前除辦公

室規劃外，並已緊鑼密鼓展開整理、清潔與修繕，預計 9月中旬可遷移辦公室至成功

國中。

2. 製作 101 學年度上學期會務報告─開學篇，並於 8月 28 日寄交之會召集人於校務會

議通告會員周知。

3. 本會於臺南市新進教師研習與本會於暑假辦理教師專業成長研習共增加會員 296 人，

現有工會會員數約 8300 人。(新入會員資格審查時程臨時動議討論)

4. 黎明中學國中新生超收案，本會發新聞稿表達私校應依法招生，支持市長與教育局依

法行政的立場，發文教育部敦促應全國性普遍調查並嚴加督導私校招生狀況。

5. 本市現有普通班級人數逐步降低，但特教班級人數卻未減少，本會理事長與陳杉吉副

理事長 8 月 14 日出席特教編班人數公聽會，並獲得議員認同要求教育局應妥善處理

本市特教班級人數過高之問題。

6. 8 月 20 日完成本會與教育局之第一次正式協商會議，獲得初步對雙方協商代表之適格

性的共識。

函文教育局本會單條條文的優位順序並將第一次正式會議會議紀錄亦函知教育局

第 2 頁，共 16 頁

7. 常態編班作業，本市今年全面完成電腦統一編班並由電腦亂數排定導師。

8. 餘請參閱 google 行事曆。

六、提案討論

編號 1：

案由：敦聘永康國小賴佳代老師擔任組織部組長，並提交第二屆第三次理事會。

提案人：理事長許又仁

說明：

辦法：如案由

決議： 無異議通過。

編號 2：

案由：辦理教師節活動，主題--慶祝 928 教師節「社團展藝‧學校特色園遊會」系列活動，

計畫如附件三。

提案人：理事長許又仁

說明：本活動配合 12 年國教上路，邀請學校特色社團參與演出，並藉由園遊會攤位費用收入

募集並推動成立「永新區學校特色發展基金」，以捐錢起廟刻壁肚，不如捐錢辦教育為

號召，期能運用教師、學校與家長的力量，挹注資源協助學校發展特色。

本活動由全教總支應活動經費 60000 元，與帄板電腦一台

辦法：如案由

決議：無異議通過。

編號 3：
案由：辦理「Cinemasports Taiwan」拍片運動暨兒童動畫教育專題研討會系列活動，計畫如

附件四。

提案人：理事長許又仁

說明：透過拍片運動連結國際教育資源，延續本市教師組織推展教育文化深耕，並提昇教師

專業形象及增進教師之間的情誼，進而帶動學生教育文化素養及增進創意思考能力。

辦法：如案由

決議：無異議通過。

編號 4：
案由：本會接獲歸仁國小反映臺南市政府教育局從本學期起取消教師午餐指導費之補助，片

面改變教師勞動條件，請討論本會之立場與因應措施。

提案人：理事長許又仁

第 3 頁，共 16 頁

說明：午餐指導費為整年度之預算編列，教育局逕自自本學年度起取消此一福利措施，本會

應如何因應？請討論。

辦法：如案由

決議： 擇期拜訪，繼續爭取。

附帶決議：秘書處爭取本學期繼續執行。

編號 5：
案由：本會接獲之勞資爭議事件日益增多，請於本會秘書處下設置勞資爭議中心，並敦聘尤

榮輝理事為中心主任，首府大學葉義章老師為中心專員，請討論。

提案人：理事長許又仁

說明：

辦法：如案由

決議：無異議通過。本案送理事會決議。

六、臨時動議

編號 1：
案由：審議本會新會員入會申請案。

提案人：秘書處

說明：

一、依據本會組織章程第 31 條規定審議會員之入會申請案。

二、 本次審議自 101 年 7 月 26 日至 101 年 8 月 31 日止，藍艷秓等 296 位入會申請案，

如附件<會員入會申請書>。

辦法：如案由

決議：無異議通過。

七、散會: 12:10

第 4 頁，共 16 頁

臺南市教育產業工會第二屆第一次常務理事會議會議記錄

會議時間：101 年 7 月 27 日（星期五）上午 10 時 00 分

會議地點：本會辦公室(臺南市立永康區永康國中)

主席：許又仁理事長                紀錄: 張蕙貞

出席人員：本會常務理事許又仁、陳杉吉、李啟榮、林斌、施文帄

請假人員: 趙政派、林輝彥

列席人員：張蕙貞

一、報告出席人數:5 人

二、主席宣布開會

三、確認議程:無異議通過

四、工作報告：

1. 月雲理事提到有關南縣論壇 7/2 的留言，有涉及侮辱廣大會員之虞，已請本會法律顧問

何建宏律師提供法律意見。

2. 台南啟聰 9 位老師被彈劾案與人本文教基金會要求國賠，另請本會法律顧問李律師針對

人本是否為通報義務人、性帄法規定過於嚴格研議修法方向、被彈劾教師是否會如人本

要求解聘及代位求償問題，提供法律意見。

3. 市府來函說明因林祐任副理事長退休，請市教師會與本會推薦一位代表，因申評會應有

地方教師會代表，已告知政派理事長由市教師會推派，本會將行文說明並另行要求市教

育局尊重本會完整協商代表權，若法未明文規定之教師代表應由本會循會內民主機制派

出。

4. 新光人壽團保問題，工會創會初期曾與柯明弘及該公司團保處處長商討過，新光人壽是

否與本會繼續締約主動權一直在貴公司，在維持原有保費公式設算及保障條件下建議可

以繼續締約，但本會應有告知廣大會員其保費有年年提高的可能性。

5. 國小行政編制齊一此教育政策，有會員建議可否以政策遊說法來處理應該是絕佳議題，

請大家研究並提供意見。

6. 已完成與聘請幹部學校端的溝通，大致上學校端校長皆同意協助。

7. 由台大教授王立昇等以未來 12 年國教應以性向探索與適性輔導為重點，推動成立中華適

性教育發展協會，來函邀請本會與會。

8. 101 年 7 月 2 日發佈<新聞稿>:從永康國小紅布條事件看本市校長遴選，促請教育局重新

檢視校長遴選制度加入各校教師及家長代表的「浮動委員」，讓代表校園的聲音在委員

會中發聲。

9.  7/4 勞工局進行工會會務評鑑，評鑑人員至會辦審視各項會務資料及會務運作之狀況加

以評鑑，包含財務報表、會議紀錄、公文收發、會籍資料管理、會員福利、教育訓練、

聯誼活動、勞資爭議、團體協約、……等，評鑑人員對於本會會務運作及管理讚譽有嘉，

尤其各項會議記錄及會務活動皆公告於網站上讓會員週知，而且本會會員人數為全大臺

南之冠，各項會務的呈現完整公開透明化能做到如此管理實屬難得，足為各工會之楷

附件一

第 5 頁，共 16 頁

模，在此感謝各位幹部帄日的付出與努力今日才能榮獲好評!

10. 於 7/ 10 原臺南縣教師會辦公室已完成搬遷事宜，第一階段先暫放永康國中副家長會長

之家中倉庫，待新合署辦公室完工後再進行搬遷。

11. 101 年 7 月 19~20 日舉辦《暑期研習》- (溪北場)「教師專業成長與發展系列」-「教師

班級經營與教育法規專業能力提升」，本次研習順利圓滿結束，幹部們大家辛苦了!參加

研習老師們對於這 2 天的研習都以 "讚嘆" 形容，收穫滿滿，講師們講授課程實用精彩

至極，讓會員感動，2 天總計有 13 位老師當場入會<非會員者幾乎都入會了> ，還有會

員邀請希望到校宣導，期望將『沙漠區』肥沃變綠地。

12. 本月走訪宣導學校:玉井國小、樹林國小、白河國小、河東國小、佳里延帄國小、將軍

苓和、長帄國小、鹽水竹埔、岸內國小等，新入會人數約 70 人。

13. 發行工會快訊第 15 期: 臺南市教育產業工會第二屆選舉結果&重要章程修正條文與影

響說明

五、提案討論

<編號 1>

案由：審議本會新會員入會申請案。

提案人：許又仁

說明：

三、依據本會組織章程第 31 條規定審議會員之入會申請案。

四、 本次審議自 101 年 5 月 10 日至 101 年 7 月 25 日止，呂雪靜等 288 位入會申請案，

如附件<會員入會申請書>。

辦法：如案由。

決議：無異議通過。

附帶決議:提請理事會訂定「會員請求協助辦法」。

<編號 2>

案由：本會第二屆會務幹部人員案，請 討論。

提案人：許又仁

說明：

一、 依據本會組織章程第 24 條規定：「本會理事會下設秘書處，置秘書長一人、副秘書長

一至三人；秘書處下設政策部、組織部、文宣部、福利部、資訊部、教學研究部及其

他經理事會通過之行政單位，各行政單位置主任一人、副主任一人及秘書若干人，另

得視需要置研究員、組長各若干人；均由理事長提名，經理事會通過後任用之，解任

時亦同」。

二、 本會第二屆會務幹部人員名單如附件，P5。

第 6 頁，共 16 頁

辦法：俟通過後提交下次理事會討論。

決議：

1. 幹部名單無異議通過，修正如附件。

2.對於理事侯俊良辭職案，常務理事會強力慰留。

<編號 3>

案由：本會應該與臺南市教師會協議合組辦公室，以節省經費支出及提昇辦公效能，請 討

論。

提案人：陳杉吉

說明：

一、 原臺南縣、市教師會於今年 5 月 19 日會員大會通過合併案成為單一「臺南市教師會」，

本會會員大會中亦決議本會有義務提供代繳會員參加臺南市教師會會費，以保有教師

會會員身份，目前教師會成員僅少數未加入本工會，又教師會與本會亦幾近於同一批

幹部群在運作，因此，兩會之團體利益應該是一樣的，對於教育的理想追求亦應該趨

於一致，在政策主張的連繫上會更加頻繁。

二、 在有限的資源及經費下，本會應該主動積極與臺南市教師會協議合組辦公室，以節省

經費的支出，在政策溝通上會更有效率，也減少幹部兩地奔波的時間和風險。

辦法：與臺南市教師會協議合組辦公室。

決議：如辦法，請本會理事長與臺南市教師會理事長作雙方協議。

六、散會: 12:10

<附件>

臺南市教育產業工會第二屆會務幹部名單

101.07.27

工會祕書處 姓名 學校

市教師會
幹事部
(參考)

備註

秘書長 陳宏政 臺南二中 總幹事 應辭退市教師會監事

副秘書長 賴月雲 和順國小 副總幹事 市教師會業務兼辦工會會務

副秘書長 施文帄 崑山國小  工會業務兼辦市教師會會務

副秘書長 侯俊良 賢北國小 副理事長 市教師會業務兼辦工會會務

秘書 林莉婷 勝利國小  市教師會業務兼辦工會會務

秘書 尤家欣 永康國中  工會業務兼辦市教師會會務

政策部 主任 游群賀 忠義國小  業務一元化

政策研究員 張吉宏 文化國小

文宣部 主任 張蕙貞 永康國中  業務一元化

第 7 頁，共 16 頁

組織部 主任 林欲義 新市國小  業務一元化

組長 滕英文 歸仁國小

組長 葉義章 首府大學

組長 楊復輝 首府大學

福利部 主任 賀憶娥 文元國小  業務一元化

教學研究

部

主任
陳葦芸 崇明國小

副總幹事 業務一元化

資訊部 主任 朱華彰 歸南國小  工會業務兼辦市教師會會務

組長 楊長頲 歸仁國小  市教師會業務兼辦工會會務

組長 陳文凱 長興國小  特殊業務--會籍管理系統

七、散

臺南市教育產業工會第二屆第一次常務理事會會議決議執行情形

提案

編號
案   由 決              議 執行情形

編號 1 審議本會新會

員入會申請

案。

無異議通過。

附帶決議：提請理事會訂定「會員請求協助

辦法」。

會員請求協助辦

法未完成

編號 2 請討論本會務

會人員案。
1. 幹部名單無異議通過，修正如附件。

2.對於理事侯俊良辭職案，常務理事會強力

慰留。

幹部名單增加新

南附帅顏嘉辰為

政策部研究員。

編號 3 本會應該與臺

南市教師會協

議合組辦公

室，以節省經

費支出及提昇

辦公效能，請

討論。

如辦法，請本會理事長與臺南市教師會理事

長作雙方協議。

會址定於成功國

中，會辦整理(修)

中，預定 9月中旬

遷入。

附件二

第 8 頁，共 16 頁

慶祝 928 教師節「社團展藝‧學校特色園遊會」系列活動計畫

壹、依據

    依據臺南市教育產業工會及臺南市教師會年度工作計畫辦理。

    貳、目的

        在本市 12 年國教啟動時本於關心學生教育之發展，推展學教特色與落實社團深耕，

進而帶動學生教育文化素養及增進創意思考能力，透過「區域性學校特色發展基金」

的成立與籌募，提昇教師關心教育的專業形象。在培訓學生社團展演的同時增進教

師與學生間之情誼，促進家長藉由活動貼近學校、老師，讓學校教育三方更緊密結

合。

    參、辦理單位

   一、指導單位：全國教師工會總聯合會、全國教師會、臺南市政府教育局

   二、主辦單位：臺南市教育產業工會、臺南市教師會

       三、承辦單位：臺南市教育產業工會永新區分會、永康國中、永康國中家長會、永康

國中教師會

       四、協辦單位：臺南市教育產業工會各分會、永新區各學校、各家長會、教師會

   五、經費贊助單位：

   六、節目贊助單位：

    肆、活動日期及地點

    9/22(六)下午四點至九點     臺南市永康國中   園遊會〈由學校教師會與學校家

長會聯合設攤〉

    9/22(六)下午四點半至八點半 臺南市永康國中   社團展藝〈小團於主舞臺、大團

於展演場演出〉

    9/22(六)下午四點半至八點半 臺南市永康國中   學校特色願景呈現區位 (由學校

行政設計)

    9/22(六)下午 5.6.7.8 整點   臺南市永康國中   整點樂透摸彩

    9/29(六)早上九點至十二點   臺南市永康國小   12 年國教論壇

伍、活動內容

    活動主要分為四部分，第一部分為敬師活動，第二部分為園遊會，第三部分為各校

社團表演節目欣賞，第四部分為各學校特色展示，第五部分為 12 年國教論壇，第六

部分為安排整點摸彩。詳細內容說明如下：

     一、敬師活動：

            1.一日為師，終身敬重。(老師的老師以示範尊師重道)。

            2.亦師亦友，吾愛吾師。(學生的老師以推動尊師重道)。

附件三

第 9 頁，共 16 頁

         二、各校社團表演節目：

            1.永新區各學校動態社團，徵求表演節目以一校一藝團為原則，演出序由承辦

單位安排。

            2.邀請本市或外縣市其他學校優秀社團演出。

            參與演出的社團師生由主辦單位提供價值 100 元「領餐、摸彩及 30 元金額 三

合一園遊券」。

         三、園遊會：

            1.地點：永康國中操場，攤位約 30 攤。

            2.方式：a.由教育產業工會各分會及各學校家長會與教師會聯合設攤，攤位由

承辦單位協調分配，每攤位頇繳 2000 元作為永新區學校特色發展

基金。

                    b.臺南市教育產業工會永新區分會，邀請衛生吸引人的攤位設攤，或

慈善團體設攤。

            3. 園遊券由教育產業工會設計，並推動會員先行預購，以做為籌募學校特色發

展基金之用。〈各校可以永中教師會為例來推動預購園遊卷─學校教師會經

費統一購買，帶動全體會員參與〉

         四、學校特色展示：

            1.地點：永康國中籃球場，由承辦單位協調分配。

            2.方式：邀請永新區各學校，由學校行政單位設立學校特色看板，供家長參觀。

         五、整點樂透摸彩：

            1.由臺南教育產業工會及臺南市教師會籌募或提供 10 項以上電子資訊產品(每

項獎品皆價值 6000 元以上)，強化會員與家長預購園遊的動力以利學校特色

發展基金的籌募。

            2.於活動辦理整點時，由主舞臺主持人邀請貴賓摸彩。

         六、臺南市 12 年國教實施論壇：

            1.地點：永康國小禮堂(或 視聽教室)。

            2.方式：邀請由本市各教育團體聯合組成的「臺南市教育論壇」成員，以 coffee

chat 形式由家長與教師針對 12 年國教的理念、升學方式、教材教法、

特色班級的成立、私校直升比率與方式及超額比序採記原則…等主

題，深入探討與發表。

   陸、活動經費

       由臺南市教育產業工會及臺南市教師會年度經費預算來支應。

柒、工作期程

項次 日 期 預定完成工作內容 備註

1 8 月 8 日 承辦單位工作團隊活動計畫研討與協調

第 10 頁，共 16 頁

2 8 月 13-15 日 邀請各校教師會或工會支會加入為協辦單位

3 8 月 16-17 日 電話邀請各學校加入為協辦單位並行文

4 8 月 20 日
召開第一次承辦、協辦等單位負責人活動辦理說明與

社團展演協調會議

5 8 月 23 日
臺南市教育產業工會與臺南市教師會召開幹部工作

分配會議

6 8 月 28 日
完成文宣、園遊卷製作與發放、完成 12 年國教論壇

函文

7 8 月 29 日
各支會會員開始預購園遊卷、確定學校特色願景呈現

之學校

8 9 月 7 日 確定學校社團參與演出單位、完成演出順序安排

9 9 月 10 日 召開第二次承辦、協辦與演出等單位活動辦理協調會

10 9 月 14 日
主舞臺、展演場、學校特色區位、聯合攤位等場地佈

置會勘

11 9 月 20 日
臺南市教育產業工會秘書處幹部工作確認會議、當日

工作時程安排

12 9 月 22 日 彩排與活動正式開始

13 9 月 29 日 辦理 12 國教論壇

14 10 月 4 日 召開永新區學校特色發展基金成立會議

捌、預期效益

    1.在 12 年國教啟動之際，推動學校行政、家長會及教師會共同關心教育發展，示範共構

成立區域性的「永新區關心教育聯盟」，進而年年辦理活動促進學校、家長及教師間之

瞭解與情誼。

    2.推動學校社團展演、學校特色呈現與論壇議題探討，透過師生聯合演出下提升教師專

業形象，在零體罰並倡行正向管教之際讓師道尊嚴得以受重視，尊師重道之精神得以

發揚。

    3.在學校校長與教師為教育發展出錢出力的同時，導引社會各界以捐錢建廟的精神進而

捐錢贊助教育發展學校特色，示範籌募成立區域性的「永新區學校特色發展基金」，以

促進學校社團發展、鑑賞與展演，來培養學生的多元智能。

玖、活動聯繫

臺南市教育產業工會秘書長陳宏政老師，電話：0960508716

臺南市教育產業工會永新區分會會長楊志成老師，電話：0958728081

  臺南市教育產業工會專職秘書呂靜玲小姐，市內電話電話：06-2033601      手機：

0988091161

  臺南市教育產業工會會務 email 信箱：tneu001@gmail.com

第 11 頁，共 16 頁

「Cinemasports Taiwan」拍片運動暨兒童動畫教育專題研討會系列活動計畫

壹、依據

依據臺南市教育產業工會及臺南市教師會年度工作計畫辦理。

貳、目的

透過拍片運動連結國際教育資源，延續本市教師組織推展教育文化深耕，並提昇教師專

業形象及增進教師之間的情誼，進而帶動學生教育文化素養及增進創意思考能力。

參、辦理單位

一、指導單位：全國教師工會總聯合會、全國教師會、臺南市政府教育局

二、主辦單位：臺南市教育產業工會、臺南市教師會

三、承辦單位：臺南市東區裕文國小

四、協辦單位：臺南市教育產業工會府城南區分會、臺南短片社團(Tainan shorts)

五、贊助單位：

肆、活動日期及地點

一、9/16(日)下午   台南市東區裕文國小    拍片運動記者說明會及兒童動畫教育研討

會(要申請研習時數)

二、10/6(六)全天   台南市東區裕文國小    拍片運動開幕及製作剪輯(詢問政隆、忠

順老師有無意願出隊參賽)

三、10/13(六)下午  新光三越百貨〈台南西門店〉新光影城   播映會及導演創作理念

說明

伍、活動內容

一、與國外拍片家連結，同一時間跨國共同舉辦拍片運動。

二、結合電影動畫藝術活動，舉辦兒童動畫教育專題研討會。

三、包場觀賞上映 Cinemasports 各國影片內容，上映廳院於新光影城，邀請美國

CinemaSportst創辦人Jin視訊連線及各拍片團隊導演談電影創作與欣賞其他各國影

片。

陸、參與城市國家

Cosmo City 南非

Baku 亞圔拜然

Mexico City 墨西哥

Tainan 台灣

附件四

第 12 頁，共 16 頁

Mill Valley 美國

柒、報名方式

一、採用網路報名，報名截止日期為 2012 年 9 月 20 日（星期四）24:00 前，請填妥報

名表，寄到： tainanshorts@gmail.com

二、通知入圍後，即可參加拍片運動。各組需要繳交『加油影片』,結果將於 9月 28 日(五)

前通知。

＊ 加油影片

規    則：每隊繳交一部 5-10 秒影片，為自己的隊伍或整個活動打氣，影片中該參

賽團

          隊的所有隊員必頇入鏡，影片中必頇包含“Cinemasports”和

“Taiwan”兩

          個字，請自由發揮。

檔案規格：畫面比例 4:3，畫面尺寸：720x480（或更高），影片檔案輸出為 Quicktime

(.mov)

  格式，（註）顧及到也許某些參賽團隊沒有 HD 畫質的設備，所以統一採

用畫面

  規格 4:3 的比例

繳交日期：2012 年 10 月 2 日於 24:00 前截止。

繳交方式：利用 WeTransfer 或 Yousendit 網路傳輸、Dropbox 分享等等方式，檔案

寄到

  tainanshorts@gmail.com

三、播映授權同意書於報到當天簽名

捌、拍片規則

一、各團隊可以事先準備劇本或相關道具

二、影片必頇包含比賽當天所宣佈的三項元素。（可能是一個要求或物件，例如；身邊可

以隨手取得的物件，劇情元素、常見的景色等等。）

三、影片時間總長度在 3分鐘以內

四、像素比例 4:3 或 16:9，畫面大小 720 x 480（或以上）

五、上傳至 Youtube 網站後，連結網址與連同以下資料及表格（中英文），寄送到：

tainanshorts@gmail.com

1. 照片：導演照片一張，劇照三張以上

2. 影片：上傳至 Youtube 網站後

3. 影片資料表：請填妥以下表格資料

片名 Title （中文） (English)

Youtube 連結

（請設為非公開）

Please, set the film as a private video.

劇情簡述 Logline （中文/ English)

導演 Director  （中文） (English)

編劇

Scriptwriter

（中文） (English)

mailto:tainanshorts@gmail.com
mailto:tainanshorts@gmail.com
mailto:tainanshorts@gmail.com

第 13 頁，共 16 頁

攝影 Cinema

photographer

（中文） (English)

剪輯 Editor （中文） (English)

配樂 Music （中文） (English)

音效 Sound （中文） (English)

演員 actor （中文） (English)

六、Youtube 上傳與連結寄送等所有工作，必頇再 2012 年 10 月 6 日 20:00 前完成，

否則將無法參加第一場於美國 MVFF 的播映會。

七、10 月 13 日如無人員出席新光三越播映會，將取消當日播映資格。

玖、播映會

 第一場： 美國 The 35th Mill Valley Film Festival （第 35 屆米爾谷電影節）

日期：2012 年 10 月 6 日

 第二場：臺灣台南 新光三越影城 免費入場請提早到場

日期：2012 年 10 月 13 日

時間：16:00~19:00

播映順序：

16:00~17:00 國外參賽影片（美國、墨西哥、南非、亞圔拜然）

17:00~19:00 台灣參賽影片，進行導演訪談

拾、活動流程

日

期

活動方式 時  間 地    點 主講人/主持人 備   註

9

月

16

日

星

期

日

CinemaSports

Taiwan

記者說明會

13:30~

15:20

台南市東

區

裕文國小

臺南市教育產業工

會

許又仁理事長

崑山科大

曾惠青教授

美國 CinemaSports

創辦人 Jin Joo

1.中英文

2.現場與 Jin

及時連線或播

放預先錄製之

影音

(臺南市教育

產業工會秘書

處)

茶敘 15:20~

15:30

台南市東

區

裕文國小

汪純煌老師

兒童動畫教育研討

會

15:30~

17:00

台南市東

區

裕文國小

引言人：

臺南市教師會

趙政派理事長

主講人：

崑山科大

每場 30 分鐘。

(臺南市教師

會

幹事部)

第 14 頁，共 16 頁

曾惠青教授

宜蘭縣順安國小

游政男老師(暫定)

高雄市東光國小

陳為志老師(暫定)

綜合座談

兒童動畫-兒童創意

思考能力

17:00~

17:30

台南市東

區

裕文國小

許又仁理事長

曾惠青教授

(臺南市教育

產業工會秘書

處)

10

月

 6

日

星

期

六

CinemaSports

1.開幕

2.抽現場獎

3.題目公告

9:00~

10:00

台南市東

區

裕文國小

許又仁理事長

曾惠青教授

(臺南市教育

產業工會秘書

處及臺南市教

師會幹事部)

CinemaSports 開拍 10:00~

20:00

台南市東

區

裕文國小

各拍片團隊 請自備攝影器

材

10

月

13

日

星

期

六

第二場 播映會

臺灣台南 新光三越

影城及導演時間

16:00~

19:00

台南市

西門路

新光影城

曾惠青教授

Jin 拍片家

含閉幕茶(餐)

會

(臺南市教育

產業工會秘書

處及臺南市教

師會幹事部)

拾壹、活動聯繫

臺南市教育產業工會對外事務部汪純煌老師，電話：0912125807 傳真：06-3317659

臺南市教師會副總幹事陳葦芸老師，電話：0911720560  傳真：06-2614908

活動網址：http://www.ywes.tn.edu.tw/cinemasports/index.html

http://www.ywes.tn.edu.tw/cinemasports/index.html

第 15 頁，共 16 頁

請將此表格 e-mail 至 tainanshorts@gmail.com 信箱

Cinemasports 活動內容介紹

一、Cinemasports Taiwan 台灣拍片運動

Cinemasports 是國際拍片活動與組織，每隊參賽隊伍，依據大會公佈的三項元素，於 10

Cinemasports Taiwan 台灣拍片運動

1. 導演姓名  2. 性  別 □男  □女

3. 手機

電話

4. 聯絡地址
□□□

5. 電子信箱

6. 導演資歷

300 字以內

拍片資歷

7. 團隊名稱

8. 主要連絡人

（連絡人請隨時保持電話暢通）

＊手機  ＊E-mail

組員  職業

手機  E-mail

組員
欄位不足請自行

複製此兩欄
職業

手機  E-mail

mailto:tainanshorts@gmail.com

第 16 頁，共 16 頁

小時內完成一部 3分鐘的影片。Cinemasports 成立於 2004 年，已經在世界超過 15 個國

家舉辦過，曾經最大型的活動在莫斯科，有超過 1200 人參賽的紀錄。此次，與美國知名

國際影展 The 35th Mill Valley Film Festival （第 35 屆米爾谷電影節）合作，將由

來自於五個國家的隊伍共同參與。這不是一項競賽，而是拍片交流活動，完成之影片將

全部於 MVFF 與五個參與國進行播映。

Cinemasports 所追求的不是計畫完美的作品，而是瞬間發想的創意與靈感，臨場反應的

機制與幽默感。希望透過急性創作的影片，拉近創作者與觀眾的距離。

二、創辦人 Jin Joo 簡介

Jin Joo founded Cinemasports, a global organization that challenges teams to

create

a movie in 10 hours and screen them the night they are made. Cinemasports events

have

taken place in dozens of cities worldwide including San Francisco, New York,

Paris,

London, Pretoria (South Africa), Sofia (Bulgaria), and Buenos Aires (Argentina).

Often,events network different cities and share movies for screening at the end

of

the same day. The largest event in Moscow, Russia included over 1000 filmmakers

making

over 200 films in one day.

Jin graduated from Stanford University in the heart of Silcon Valley, California.

T h e r e

he has worked and founded a number of internet startups as a programmer and

technologist.This spirit of innovation continues in his work with filmmaking

communities. Jin's work has also been influenced by events like the Burning Man

Festival that promote creativity and expression for all. Jin is currently working

o n

a Cinemasports World Youth League that allows school and youth programs to

c h a l l e n g e

each other in filmmaking competition while representing their own communities.